

**Complex de joacă, inclusiv instalarea și
amenajarea în s. Ghidighici**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 158 600,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	21,0000	293,260 293,260	6 158,460 6 158,460
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,1000	792,750 792,750	79,275 79,275
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	40,0000	201,257 55,814	8 050,285 2 232,560
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-10, gr. 10 cm	m3	10,0000	547,054 93,654	5 470,540 936,540
5	TR11AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	15,0000	52,030 52,030	780,450 780,450
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	15,0000	118,250 118,250	1 773,750 1 773,750
7	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	1,7000	105,952	180,118

1	2	3	4	5	6	7
		latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor			105,952	180,118
8	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,7000	1 412,291 487,190	2 400,894 828,223
9	CG17A1 apl	Pardoseli din placi patrate (placi din cauciuc dimensiuni 500x500 mm sau 1000*1000mm) inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	4,0000	598,187 274,340	2 392,746 1 097,360
10	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	1,0000	2 928,875 681,120	2 928,875 681,120
11	TsH91B	Instalarea urne	buc	1,0000	1 793,095 558,140	1 793,095 558,140
		<i>Total</i>	Lei			32 008,488
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 673,439
		<i>TOTAL</i>				35 681,927
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			1 066,802
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			304,800
		<i>TOTAL</i>				37 053,529
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			5 372,762
		<i>TOTAL</i>				42 426,291
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 545,577
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				44 971,868 15 305,996
		2. Lucrari de montare				
12	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc	4,0000	558,140 558,140	2 232,560 2 232,560
		<i>Total</i>	Lei			2 232,560

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			535,814
		<i>TOTAL</i>				2 768,374
		<i>TOTAL</i>				2 768,374
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 696,746
		<i>TOTAL</i>				4 465,120
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			267,908
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 733,028 2 232,560
		3. Utilaj				
13	Pret piata	Complex de joaca	buc	1,0000	50 871,210 0,000	50 871,210 0,000
14	Pret piata	Scrinciob dublu	buc	2,0000	14 359,890 0,000	28 719,780 0,000
15	Pret piata	Panou de informare	buc	1,0000	1 892,950 0,000	1 892,950 0,000
		<i>Total</i>	Lei			81 483,940
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			977,807
		Total Utilaj Inclusiv salariu				82 461,747

		Total	Lei		132 166,67
		Taxa de valoare adaugata	20 %		26 433,33
		Total deviz: Inclusiv salariu			158 600,00 17 538,56

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 01-01-2009

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 158 600,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,0750	94,60	763,895
2.	7123011000200	Betonist	h-om	29,1000	94,60	2 752,860
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7500	94,60	354,750
4.	7129020012800	Pavator	h-om	17,6000	94,60	1 664,960
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,4400	94,60	987,624
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,3470	94,60	2 870,826
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8400	94,60	174,064
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,7000	94,60	1 674,420
9.	9312040019600	Sapator	h-om	66,5450	94,60	6 295,157
		Total manopera				17 538,56

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,3000	22,50	6,750
2.	14211022000681	Pietris ciuruit nespalat de riu fr. 5-10, gr. 10 cm	m3	11,5000	280,00	3 220,000
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2510	280,00	350,280
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4880	250,00	122,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3562	250,00	339,050
6.	2010407343982	Rumegus	kg	0,2000	0,00	0,000
7.	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 132,39	1 132,390
8.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 201,87	2 201,870
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	116,8000	2,20	256,960
10.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,4000	2,20	14,080
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	374,6685	2,20	824,271
12.	26611128007001	Placi sau pisoturi de gresie (Placi din cauciuc dimensiuni 500x500 mm sau 1000*1000mm)	m2	4,1200	270,88	1 116,026
13.	2663102100000	Beton	m3	0,1200	1 180,83	141,700
14.	26631021000075	Beton clasa C 7.5	m3	1,8000	1 180,83	2 125,499
15.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1320	0,00	0,000
16.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	40,2000	83,33	3 349,866
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7459	22,50	16,783

18.	4100126202818	Apa	m3	1,0000	22,50	22,500
19.	910-2000	Complex de joaca	buc	1,0000	50 871,21	50 871,210
20.	910-2007	Scrinziob dublu	buc	2,0000	14 359,89	28 719,780
21.	910-2017	Panou de informare	buc	1,0000	1 892,95	1 892,950
Total materiale de construcții						96 723,97

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,2000	215,00	903,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,1000	185,00	388,500
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1800	35,00	6,300
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,0200	20,00	20,400
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,5525	35,00	19,337
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0480	35,00	1,680
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4250	290,00	123,250
Total utilaje de construcții						1 462,47

Total	Lei	132 166,67
Taxa de valoare adaugata	20 %	26 433,33

Total deviz: **158 600,00**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Complex de joacă, inclusiv instalarea și amenajarea în s. Ghidighici**Investitor Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			293,260 293,260
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	94,60	293,26
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			792,750 792,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,60	792,75
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			201,257 55,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	26631021000075	Beton clasa C 7.5	m3	0,0450	1 180,83	53,14
	26511221000024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	83,33	83,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-10, gr. 10 cm	m3			547,054 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	14211022000681	Pietris ciuruit nespalat de riu fr. 5-10, gr. 10 cm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	185,00	38,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	215,00	90,30
5	TR11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			52,030 52,030
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			118,250 118,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	94,60	23,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	94,60	94,60
7	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			105,952 105,952
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	94,60	80,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	94,60	25,54
8	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 412,291 487,190
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	94,60	449,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,20	417,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	250,00	199,44
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	280,00	206,05

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	22,50	6,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	290,00	72,50
9	CG17A1 apl	Pardoseli din placi patrate (placi din cauciuc dimensiuni 500x500 mm sau 1000*1000mm) inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			598,187 274,340
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	94,60	246,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	94,60	27,43
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (Placi din cauciuc dimensiuni 500x500 mm sau 1000*1000mm)	m2	1,0300	270,88	279,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,20	3,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
10	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 928,875 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 201,87	2 201,87
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 180,83	42,51
	1212121212121	apa	m3	0,1500	22,50	3,38
11	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 793,095 558,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 132,39	1 132,39
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 180,83	99,19
	1212121212121	apa	m3	0,1500	22,50	3,38
		2. Lucrari de montare				
12	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc			558,140 558,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
		3. Utilaj				
13	Pret piata	Complex de joaca	buc			50 871,210 0,000
	910-2000	Complex de joaca	buc	1,0000	50 871,21	50 871,21
14	Pret piata	Scrinciob dublu	buc			14 359,890 0,000
	910-2007	Scrinciob dublu	buc	1,0000	14 359,89	14 359,89
15	Pret piata	Panou de informare	buc			1 892,950 0,000
	910-2017	Panou de informare	buc	1,0000	1 892,95	1 892,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.